
Luotsit pakkasivat perjantaina miniläppärit, video-
tykin, omat ja talkoiden macit, kyniä ja paperei-
ta sekä wlan-aseman mummon pyöräkassiin ja 
lähtivät kohti  rautatieasemaa. Majoittuminen 
pendolinon toisen kerroksen hyttiin kävi helposti 
ja hytissä oli mukava jatkaa talkoosuunnittelua. 
Tampereelta mukaan tuli kolmas luotsi ja oli ai-
ka avata eväät ja  tehdä suunnitelma seuraavan 
päivän työnjaosta.

Juna saapui Rovaniemelle kello 8 ja luotsit kär-
ryineen kohtasivat vastaan tulleen talkoolaisen. 
Matka kohti Sonkaa alkoi. Kello puoli 9 olimme-
kin jo  kylätalolla, missä kahvi ja sämpylät odot-
tivat luotseja. Talkoolaisia alkoi saapua paikalle 
ja yhdeksän maissa pääsimme aloittamaan tal-
koot. 

Luotsi aloitti talkoot kertomalla talkooperiaattees-
ta ja kyselemällä kultakin, mitä olivat tulleet tal-
koisiin tekemään. Ilmeni, että 
osa porukasta oli tullut teke-
mään Sonka-videota (tätä 
luultiin etukäteen päätarkoi-
tukseksi), osa tekemään Son-
ka-sivuja, osa oppimaan 
yleensä sivujen tekoa, joko it-
selle tai ammattiyhdistyksel-
le, ja osa tekemään Sinetän 
kylän sivuja. Sinettä-sivujen 
tekijöiden mielikuvat tuotok-
sesta olivat pisimmälle mietit-
ty. Hups! Miten tässä nyt 
näin kävi? Hetken mietitty-
ään luotsi ehdotti talkoolaisil-
le kolmea eri ryhmää: 
Sonkavideo, Sonka-sivut ja 
Sinettä-sivut. Tämä oli kaikis-
ta hyvä ratkaisu. Tämän jäl-
keen kerrottiin ruoan 
merkityksestä talkoissa ja yh-

teisestä päätöksenteosta. Aivoriihen ja pisteytyk-
seen jälkeen lounaaksi päätettiin tehdä uunilohta 
ja perunamuusia sekä uunijuureksia. Illalliseksi 
tehtiin pihviä, valkosipuliperunoita ja salaattia se-
kä jälkiruuaksi jäätelöä.

Suunnittelun jälkeen työt alkoivat melko itseoh-
jautuvasti, yksi luotseista ohjasi esittelyvideon te-
koa, ja kaksi muuta kertoivat nettisivujen 
rakenteesta kahdelle muulle ryhmälle sekä aloitti-
vat kummankin kylän omat sivut, molemmissa 
ryhmissä yksi luotsi. Ruutua seurattiin tarkasti, 
kun jokainen vuorollaan teki sivuja.

Songassa oli valtaisat määrät hyviä valokuvia, 
joita oli kertynyt vuosien takaa. Ryhmältä meni 
paljon aikaa kuvien valikoimiseen. Macin imo-
viella ruvettiin koostamaan ensimmäistä osaa vi-
deosta. Samanaikaisesti osa lähti kauppaan ja 
loput rupesivat tekemään nettisivuja. Luotsit oli-
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Songan netti- ja videotalkoot pidettiin kylätalolla pitkän 
lauantaipäivän 12 tunnin talkoina. Mukana oli  18 talkoolaista 
Songan ja Sinetän kyliltä. Talkoolaisista 6 oli yli 64-vuotiasta, 
joten varsinaisia talkoolaisia oli 12. Mukana oli 3 luotsia.

Homma on jo pitkällä ja kuvaa siirretään sivuille. Kriittinen joukko 
katsoo hyväksyvästi työn tulosta.



vat viritelleet kaksi videotykkiä, yhden videoryh-
mälle ja yhden Songan nettisivuille. Kolmaskin 
tykki olisi ollut tarpeen, mutta nyt piti sinettäläis-
ten tyytyä katsomaan samalta ruudulta. Luotsille 
oli paljon vaikeampi neuvoa heitä, koska ruudun 
ääreen pääsi niin harva ja ne jotka pääsivät, peit-
tivät ruudun.

Songan sivuille siirrettiin tietoja aikaisemmilta 
Songan omilta sivuilta. Miksi nyt tehtiin uudet? 
Vanhoja ei voinut kukaan itse päivittää ja ne 
koettiin hyvin pysähtyneiksi. Mukana oli 5 netti-
tikkua ja niitä käytettiin koko ajan. Kylätalon 
kiinteä yhteys oli kuitenkin voittamaton nettisivu-
jen teossa. Mukana oli kyllä wlan-asema, mutta 
jostain syystä aseman sähköpistokkeesta puuttui 
osa, eikä sellaista sonkalaisiltakaan löytynyt, jo-
ten tyydyimme yhteen hyvään ja viiteen takerte-
levaan yhteyteen. Hommat kuitenkin hoituivat. 
Sinetän sivut valmistuivat vauhdilla, ongelmia 
oli ainoastaan oman nimen alle tehdyistä sivuis-
ta, sillä luotsit eivät olleet aiemmin pyytäneet Si-
netälle omia sivuja, vaan he tekivät niitä 
t3malli3-sivuille. Sinetän sivuthan tulivat talkoi-
den kohteeksi vasta paikan päällä. 

Osa porukasta teki ruokaa ja yhden maissa syö-
tiinkin noutopöydästä hakien. Ruoan jälkeen työt 
jatkuivat tasaiseen tahtiin ja videoryhmässä syn-
tyi kuvakertomuksia. Mutta mistä musiikki vi-
deoille? Tekijänoikeuslakihan kieltää ottamasta 

musiikkia, kun kyseessä on video muille esitettä-
väksi. Kylän puuhanainen Leena soitti kylän 
musiikkiperheelle ja niinpä paikalle tupsahtikin 
isä neljän lapsensa kanssa ja alkoi musiikin ääni-
tys! Samanaikaisesti kukin vuorollaan teki nettisi-
vuja ja sivuille etsittiin tietoja.

Videokin valmistui pikkuhiljaa ja myös iltaruo-
kaa tehtiin. Kello 19 katettiin juhlava pöytä, viri-
tettiin tykki ja video. Sitten syötiin, katseltiin 
video ja nautittiin työn tuloksista.

Sitten pitikin jo laittaa tavarat kasaan ja kiirehtiä 
autolle. Kello 21.10 junalle ehdittiin juuri ja juu-
ri. Junassa luotsit kävivät vielä läpi päivän tulok-
sia ja laittoivat nettiin kuvia. Oli hyvä mieli.

Talkoiden opetukset:
- Tykkejä tulee olla niin monta, että kullakin ryh-
mällä on oma
- Pakkaus pitää tehdä huolella, pienenkin osan 
puuttuminen estää toiminnon
- Nettisivuille pitää laittaa koko ajan sisältöä
- Nettisivujen päivityksestä tulee sopia selkeästi, 
jotta jatko on turvattu. Pieniä kokonaisuuksia kul-
lekin.
- Ruoan merkitys on valtava, sen avulla jaksaa 
ja päivä ei tunnu raskaalta




